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یادداشت سرمقاله

ادامه در صفحه۲

علی حیدری
بی بی سی و تصویر تحریف شده امام)ره(

نگاهی به فضاسازی های رسانه ای به نام »لغو کنسرت«

هیاهو برای هیچ
»لغو کنسرت«، عبارتی است که در ماه های اخیر به شدت در نزد برخی 
رســانه های خاص، به عبارتی محبوب تبدیل شــده است؛ به طوری که مدام 
در تلاش بوده و هســتند که این موضوع را در صدر مطالب خود قرار داده و 
با دلیل و بی دلیل به شــکل پر رنگی به آن بپردازند! اصرار عجیبی با تلاشی 
پر تکرار که ســؤالات متعددی در برابر جامعه قرار داده است، امروز بسیاری 
از ما، در رویارویی با عباراتی از این دســت از خود می پرسیم؛ واقعیت ماجرا
چیست؟                                                                       صفحه۷

گفت وگوی صبح صادق با فرزندان سردار شهید حاج  محمد ناظری

فرمانده ای که بهترین پدر بود
 شهید ناظری فرمانده ای مؤمن، متعهد و ولایتمدار بود که در دوران فرماندهی 
از بدو پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون نیروهای زیادی را آموزش داد. فرماندهی 
اولین یگان مأمور در اســکورت و تأمین امنیت کشــتی های تجاری در آب های 

بین المللی خلیج عدن و اقیانوس هند از جمله اقدامات وی به شمار می رود.
به منزل این ســردار رشید اسلام رفتیم تا گفت وگویی را با خانواده ایشان 
ترتیب دهیم، اما با صحنه عجیبی روبه رو شــدیم؛ در منزل شهید حدود40 نفر 
از تکاوران نیروی دریایی بودند؛ همگی جوان و چالاک.                  صفحه۱۰

مجتبی برزگرضرورت تداوم انقلابی گری 
دکتر یدالله جوانی

6

 صبح صادق مطالبات و انتظارات رهبری و مردم
 از مجلس شورای اسلامی را بررسی می کند

فوریتهای
مجلسدهم

آیت الله علیرضا اعرافی

رمضان ماه انس 
با قرآن است

مروری بر نشست به اصطلاح صلح فرانسه

نشستی
 برای نابودی فلسطین

4

  اگر واقعاً کشورهای عربی به دنبال حمایت از فلسطین هستند از یک 
ســو باید به حمایت های تسلیحاتی از گروه های مقاومت فلسطین بپردازند و 
از سوی دیگر در کنار مقاومت منطقه با تروریسم غربی ـ صهیونیستی مبارزه 
کنند که عدم رویکرد کشورهای عربی به این مؤلفه ها خود سندی بر دروغین 
بودن ادعاهای مطرح شده در نشست پاریس مبنی بر حمایت از فلسطین است 
که صرفاً برای تبلیغ چهره ای صلح طلب از فرانســه، آمریکا و کشورهای عربی 

برگزار شد و هیچ دستاورد مثبتی برای فلسطین به همراه نداشت. 

امام خامنه ای در اجتماع عظیم و پرشکوه قشرهای مختلف مردم در حرم مطهر امام خمینی )ره( تبیین کردند

پنجشاخصهانقلابیبودن

۱۱

صفحه۲

عده ای انقــلاب را پایان یافته تلقی کرده و به دنبال عرفی ســازی 
حکومت و هضم شــدن در نظام بین الملل و جامعه جهانی با شعار جهانی 
شدن هستند. این عده معتقدند، دوران انقلابی گری تمام شده و عقلانیت 
حکم می کند برای پیشرفت، با جامعه جهانی همراه شویم. در ادبیات این 
افراد که برگرفته از توصیه های بیرونی است، پافشاری بر شعارهای انقلابی 
به معنای افراط گرایی و تندروی است که این منش با میانه روی و اعتدال 
سازگاری نداشته و مانع بزرگی بر سر راه حلّ مشکلات کشور و مردم، به ویژه 
در حوزه اقتصاد اســت. طرفداران این دیدگاه، راه حل مشکلات کشور را 
در ادغام با اقتصاد جهانی دانسته و شرط آن را دست برداشتن از مواضع 
انقلابی و پایان دادن به رفتارهای انقلابی می دانند. از همین رو، صاحبان و 
طرفداران این دیدگاه، به شدت مورد حمایت غرب و نظام سلطه هستند؛ 
اما این افراد و گروه ها، از این مهم غافلند که طی ۳۷ ســال گذشته، تمام 
دستاوردها، پیشرفت ها و تبدیل شدن به قدرت منطقه، در پرتو انقلابی 
عمل کردن ها و مدیریت انقلابی بوده و در مقابل، دلیل اصلی ناکامی ها و 
شکست ها در برخی حوزه ها، انقلابی عمل نکردن در آن حیطه ها بوده است. 
این افراد غافل از آن هستند که اساساً انقلابی گری و انقلابی عمل کردن، از 
ذات اسلام ناب محمدی)ص( و اسلام انقلابی سرچشمه می گیرد و دوری 
جســتن از انقلابی گری، یعنی فاصله گرفتن از اسلام انقلابی و اسلام ناب 
که گرفتار شدن در دام اسلام آمریکایی را در پی دارد. در سال های پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی در ۲۲ بهمن ۱۳۵۷، تلاش اصلی حضرت امام)ره(، 
تداوم بخشــیدن به روحیه انقلابی در ملت ایران برای رسیدن به مقاصد 
عالیه در پرتو انقلابی گری بود. بر همین اساس، حضرت امام خمینی)ره( 
در وصف یکی از مهم ترین دســتاوردهای جنگ تحمیلی در اسفند سال 
۱۳۶۷ می فرمایند: »از همه مهم تر اســتمرار روح اسلام انقلابی در پرتو 
جنگ تحقق یافت.« امام بزرگوار، انقلاب اسلامی را سرآغاز انقلاب جهانی 
اسلام می دانستند و شرط تحقق اهداف و آرمان های انقلاب را در استمرار 
روح انقلابی ملت ایران می دیدند. امام)ره( آن جمهوری اســلامی را برای 
دشمنان خطرناک می دیدند که ماهیت دینی و انقلابی داشته باشد و حفظ 
چنین جمهوری اسلامی را اوجب واجبات می دانستند. اکنون دشمنان در 
سال های پایانی دهه چهارم انقلاب اسلامی بر تخلیه روحیه انقلابی ملت 
ایران تمرکز کرده اند و عده ای هم در داخل کشور، آگاهانه و بعضاً ناآگاهانه، 

با بازی در زمین دشمن به دنبال اجرای توطئه آنان هستند.
در چنین فضایی است که رهبر معظم انقلاب اسلامی در ماه های اخیر 
و در ملاقات ها و دیدارهای گوناگون بر حفظ روحیه انقلابی، انقلابی ماندن و 
انقلابی عمل کردن مسئولان و بر تداوم انقلابی گری تأکید دارند. معظم له در 
بیانات مهم، راهبردی و تعیین کننده خود در مراسم بیست وهفتمین سالگرد 
رحلت حضرت امام)ره( در روز ۱۴ خرداد ســال جاری، با اشاره به اهداف 
والای انقلاب اسلامی، شرط تحقق این اهداف را چنین بیان داشتند: »اگرچه 
رســیدن به این اهداف، زمان بر و نیازمند تلاش است، اما آنها قابل تحقق 
هستند و تنها شرط تحقق شان حرکت در مسیر انقلاب و انقلابی گری است.«
رهبر فرزانه و حکیم انقلاب اســلامی در ادامه ایــن بحث با نگاهی 
آسیب شناسانه به حرکت دولت ها و مسئولان در بخش های مختلف در اداره 
کشور طی سال های گذشته، در تحلیل موفقیت ها و ناکامی ها در رسیدن به 
اهداف فرمودند: »بعد از رحلت امام بزرگوار)ره(، در هر مقطعی که انقلابی عمل 
کردیم، پیشــرفت به دست آوردیم و هر دوره ای که از انقلابی گری و حرکت 

جهادی غفلت کردیم، عقب ماندیم و ناکام شدیم.«

سؤال تریبون پنجم
برای پیروزی در جهاد کبیر 

چه باید کرد؟
همراه با ۳ جایزه ویژه تریبون

آخرین فرصت 

پاسخ 

به تریبون پنجم

۲۰ خرداد۹۵
صفحه۱۲ پیامک ۳۰۰۰۹۹۰۰۳۳

کمتر از دو سه روز به بیست وهفتمین سالروز رحلت امام خمینی)ره( 
نمانده بود که شــبکه بی بی سی فارسی از پخش مستندی خبر داد که در 
آن پرده از روابط امام)ره( با دولت های آمریکا در دوره »جان اف کندی« و 

»جیمی کارتر« برخواهد داشت. 
دوازدهم خرداد این مســتند به روی آنتن رفت و در آن تلاش شد تا 
با اســتنادات غیرمتقن این ادعا که امام خمینی)ره( با دولت های کندی و 
کارتر تماس هایی داشته، به مخاطب القا شود و به هر نحو ممکن چهره ای 
متفاوت از امام انقلاب اســلامی ارائه شــود که با آنچه جهانیان از خمینی 
کبیر در ذهن دارند متفاوت باشد، یا دست کم آن را مخدوش سازد؛ امامی 
که از آغاز نهضت در سال42 تا پیروزی انقلاب اسلامی در سال 57 و پایان 
حیات مبارک شان در سال68 نه تنها لحظه ای در مبارزه با استکبار جهانی 
تردید نکردند، بلکه بیش از پیش بر ضدیت با ســران مســتکبر و مستبد 

آمریکا پای فشردند. 
امــا صحت و اعتبار یک ســند الزاماتی را می طلبــد که در محتوای 
غرض آلود این مستند نه تنها خبری از آنها نیست، بلکه به برخی اطلاعات 
روزنامه ای بسنده می شود که از این جنس تاکنون از سوی مخالفان انقلاب 
اسلامی و امام خمینی)ره( به کرّات منتشر شده و بیشتر جنبه تبلیغاتی و 

فضاسازی دارد تا ارائه مستندات.
 از دیگر سو غربی ها پس از نزدیک به چهار دهه از پیروزی انقلاب اسلامی 
و سه دهه از رحلت امام خمینی)ره( هنوز نتوانسته اند در راه و رسمی که آن 
پیر سفرکرده به یادگار گذاشت، اخلال و انحراف ایجاد کنند، به همین دلیل 
دســت به دامن بلندگوی روباه پیر شده اند تا با تحریف شخصیت گرانقدر 
امام)ره( در باورهای مردم نسبت به آن رهبر بزرگ تردید ایجاد کنند، غافل از 
اینکه دشمن شناسی و دشمن ستیزی امام خمینی)ره( بر هیچ کس در داخل 
و خارج از ایران و هیچ آزاده ای در جهان پوشیده نیست و این از شاخصه های 
بارز امام روح الله است که همچون الگویی برای مستضعفان جهان مطرح است 

و محبوبیت وی با چنین اقدامات سخیف کاهش نخواهد یافت. 
همان طور که رهبر حکیم انقلاب اســلامی در روز 14 خرداد در حرم 
مطهر امام راحل)ره( گفتند: »هم در گذشته، از دوران اوایل رژیم طاغوت 
تا دوران انقلاب، ]هم [ پس از دوران شروع انقلاب و پیروزی انقلاب تا امروز، 
همواره انگلیس با ما دشمنی کرده است؛ حالا هم به مناسبت سالگرد امام، 
دستگاه تبلیغاتی دولت انگلیس علیه امام، به اصطلاح سند منتشر می کند؛ 
سند منتشر می کند علیه امام بزرگوار، امام پاکیزه و مطهر! سند را از کجا 
آورده اند؟ از مدارک آمریکایی! خب، آمریکایی که هواپیمای مســافری را با 

قریب 300 نفر سرنگون می کند، از جعل سند ابایی دارد؟«
اینکه امروز و در شرایطی که آمریکایی ها به دنبال عادی سازی روابط با 
جمهوری اسلامی اسلامی ایران برای نیل به منافع و مقاصد خود هستند و 
عده معدودی هم در داخل راه حلّ همه مشکلات را در پیوند با قدرت های 
استکباری یافته اند، ارائه تصویری تحریف شده از امام خمینی)ره( با اهداف 
خاص سیاسی و به منظور ایجاد دوگانگی و انحراف در مسیر مبارزه با آمریکا 
صورت می گیرد؛ سیاستی که همواره از سوی آمریکایی ها و اذناب شان دنبال 

شده و هیچ گاه به نتیجه نرسیده و این بار هم به نتیجه نخواهد رسید.

حلول
ماه ضیافت الهی

بر ضیوف الرحمن
مبارک باد

انتخاب حضرت  در ســالروز 
به عنوان   آیت الله العظمی خامنه ای 
رهبر مسلمین جهان که با حکمت، 
صلابت و اقتدار ۲۷ ســال انقلاب 
به  کرده اند،  راهبری  را  اســلامی 
ســراغ آیت الله محی الدین حائری 
شیرازی، نماینده سابق مردم استان 
فارس در خبرگان رهبری رفتیم و 
درباره  ناگفته هایی  خواستیم  او  از 
نشست معروفی که به انتخاب رهبر 
معظم انقلاب منتهی شد، بیان کنند.
این مدرس حوزه و استاد برجسته 
اخلاق پــس از انصراف از شــرکت در 
انتخابات پنجمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری، شــاید اولین باری باشد که با 
رسانه ای گفت وگو می کند؛ البته وقتی 
موضوع انتصاب حضــرت آقا را مطرح 
کردیم، آیت الله اســتقبال کرد و گفت: 
»در هیچ قانونی نوشــته نشده بود که 
رهبری شورایی باشد یا فردی! به همین 
دلیل اولین مســئله ای که در دســتور 
گذاشــته شد، بررســی موضوع تقدم و 
تأخر انتخاب رهبری فردی یا شــورایی 
بود. برخی می گفتند شــورایی و برخی 

هم به هدایت فردی اعتقاد داشتند.«
وی با اشــاره به اینکــه معتقدان 
به شــورایی بــودن رهبــری تصمیم 
خیرخواهانــه ای گرفتند و من معتقدم 
حضرت ولی عصر)عج( دل ها را به سمت 
رهبــری فردی هدایــت کردند، اظهار 
داشــت: در کنار راهبری آســمانی به 

زبان امثال من و آقای جنتی هم نکاتی 
جاری شد.

آیــت الله حائری شــیرازی درباره 
تصمیم 27 سال پیش خبرگان رهبری 
خاطرنشــان کرد: همیشه شکر کرده ام 
به خاطر آن حضور و پشــتیبانی کردن 
از آن تصمیمی که سراســر انقلابی بود. 
صحبتی که آقای جنتی در آن جلســه 
داشتند، بسیار مؤثر بود. یادمان نمی رود 
که مقابل آن دوستان ایستادیم و گفتیم، 
یک فــرد می تواند در جایگاه رهبری از 
همه عالم تر، مدیرتر و سیاســتمدارتر 
باشد و دیگر صفات برتر را داشته باشد؛ 
اما در یک جمع، تلفیقی از افراد ضعیف و 
قوی وجود دارد که نمی توان فرد ضعیفی 
را دید که پابه پای یک فرد قوی حرکت 
کند یا بالعکــس؛ در نتیجه تصمیمات 
ضعیف و غیرراهبردی تصویب می شود. 
بنده روحیه انقلابــی و توکل را در این 

جلسه مشاهده کردم؛ جایی که قاطبه 
دوستان ما رهبری فردی را به شورایی 
ترجیح دادنــد و یک تصمیم انقلابی و 

تاریخ ساز گرفته شد. 
وی در ادامــه با اشــاره به اعتقاد 
حضــرت آقا مبنــی بر رفتــار فعالانه 
خبرگان با مسائل، افزود: خبرگان معمولاً 
می گذارد اتفاقی بیفتد و بعد نسبت به آن 
اتفاق احساس وظیفه می کند و تصمیم 
می گیــرد، اما رهبر بزرگــوار ما اعتقاد 
دارند نباید به این واکنش قانع شــوید! 
فعالانه تر با مسائل و رویدادهای کشور 
برخورد کنید؛ بر مدیریت کشور نظارت 
داشته باشید و با توجه به شرایط و اوضاع، 
برخورد انقلابی کنید. در واقع، یک نوع 
ارشــاد انقلابی نســبت به مردم داشته 
باشید؛ چون حضرت امام خمینی)ره( هم 
فرمودند: بر اساس اعتمادی که مردم به 
من دارند، من حکومت تشکیل می دهم.

این مدرس حوزه و استاد برجسته 
اخلاق با بیان اینکه خبرگان در میدان 
سیاســت زدگی و سوءاستفاده دشمن،  
باید رفاقت های سیاسی را تقویت کند، 
خاطرنشــان کرد: فقها و علمای ما در 
خبرگان باید این وجهه اعتمادی را که 
مردم به انقلاب اســلامی دارند، احیا  و 
تقویت کنند؛ به ویژه امروز که در حالت 
سیاست زدگی قرار داریم؛ یعنی دو گروه 
بــه هم بدبین شــده اند و عداوت جای 
رفاقت را در رقابت سیاسی گرفته است. 
وقتی خبرگان این شــرایط را می بیند 
که می تواند به سوءاســتفاده دشــمن 
منجر شود، باید خط و مشی انقلابی را 
نهادینه کند و  امید و تواضع را جایگزین 
یأس و غرور کرده و تفرقه را نابود سازد 
و وحدت را به تثبیت برساند؛ در نتیجه 

راه های نفوذ بسته خواهد شد.
وی در پایان گفت: شما ببینید که 
نتوانستند  کشورهای همسایه ما حتی 
یــک تلنگر به آمریــکا بزنند یا بگویند 
مــرگ بر  آمریکا! اما ایــران هیچ بلایی 
نیست که بر سر این مستکبران نیاورده 
باشد. مانند تسخیر لانه جاسوسی؛ هنوز 
آمریکایی هــا از زیر بار تحقیر این اتفاق 
بیرون نیامده اند. ما باید قبول کنیم این 
کشور صاحب دارد. باید نعمت ولایت را 
قدر بدانیم که هر چه هست، از وجود او 
و هدایتگری های امام زمان)عج( است که 
اجازه نمی دهد به این انقلاب خدشه ای 

وارد شود.

آیت الله حائری شیرازی در گفت وگوی اختصاصی با صبح صادق

خبرگان تصمیمی انقلابی و تاریخ ساز گرفت


